

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,302,118,329	2,253,832,473	48,285,856
	老人福祉事業収益	233,975,132	220,304,351	13,670,781
	障害福祉サービス等事業収益	11,446,532	12,050,777	-604,245
	その他の事業収益	14,111,025	14,308,612	-197,587
	経常経費寄附金収益	2,235,000	2,254,727	-19,727
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（１）	2,563,886,018	2,502,750,940	61,135,078
	費用			
	人件費	1,804,918,471	1,773,982,900	30,935,571
サービス活動外増減の部	事業費	343,882,770	338,121,250	5,761,520
	事務費	275,246,598	258,363,049	16,883,549
	利用者負担軽減額	3,119,724	3,291,421	-171,697
	減価償却費	134,038,364	146,659,892	-12,621,528
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,682,747	-25,634,760	1,952,013
	徴収不能額	384,768	20,461	364,307
	サービス活動費用計（２）	2,537,907,948	2,494,804,213	43,103,735
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	25,978,070	7,946,727	18,031,343
	収益			
	受取利息配当金収益	497,316	11,817	485,499
サービス活動外増減の部	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	26,726,521	34,112,952	-7,386,431
	サービス活動外収益計（４）	27,223,837	34,124,769	-6,900,932
	費用			
	支払利息	8,380,535	9,151,975	-771,440
	その他のサービス活動外費用	9,664,951	9,301,734	363,217
	サービス活動外費用計（５）	18,045,486	18,453,709	-408,223
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	9,178,351	15,671,060	-6,492,709
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	35,156,421	23,617,787	11,538,634
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	14,999	49,999	-35,000
	サービス区分間繰入金収益	0	4,437,359	-4,437,359
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（８）	14,999	4,487,358	-4,472,359
	費用			
	固定資産売却損・処分損	7	7	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
繰越活動増減差額の部	サービス区分間繰入金費用	0	4,437,359	-4,437,359
	その他の特別損失	0	2,106,243	-2,106,243
	特別費用計（９）	7	6,543,609	-6,543,602
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	14,992	-2,056,251	2,071,243
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	35,171,413	21,561,536	13,609,877
	前期繰越活動増減差額（１２）	1,609,889,126	1,588,327,590	21,561,536
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	1,645,060,539	1,609,889,126	35,171,413
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	0	0	0
	その他の積立金積立額（１６）	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	1,645,060,539	1,609,889,126	35,171,413